UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL - UEMS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRP

EDITAL N. 03/2019 – PRP/PROE/UEMS - RESULTADO DO EDITAL N. 001/2019 - SELEÇÃO

PARA CADASTRO RESERVA DE PRECEPTORES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSA PARA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – PRP/ UEMS

A  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  MATO  GROSSO  DO  SUL  –  PRÓ-REITORIA  DE

ENSINO  (PROE),  por  meio  da  Coordenação  do  PROGRAMA  INSTITUCIONAL  DE

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – PRP/UEMS torna público o RESULTADO do edital N. 01/2019-

PRP/PROE/UEMS de seleção para cadastro reserva de PRECEPTOR, em conformidade com o

EDITAL CAPES/RP nº 06/2018.

1. Resultado e Classificação

• Unidade Universitária: AMAMBAI

• Subprojeto: Sociologia

Nome Classificação
Não houve inscritos ---

• Unidade Universitária: CAMPO GRANDE

• Subprojeto: Multidisciplinar Língua Espanhola, Língua Inglesa e Língua Portuguesa

Nome Classificação
Maria do Carmo Barros Duarte Gazzaneo 1º

• Unidade Universitária: DOURADOS

• Subprojeto: Matemática

Nome Classificação
Não houve inscritos ---

• Unidade Universitária: NOVA ANDRADINA

• Subprojeto: Matemática

Nome Classificação
Guilherme Vieira Aragão 1º

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL - UEMS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRP

• Unidade Universitária: JARDIM

• Subprojeto: GEOGRAFIA

Nome Classificação
Não houve inscritos ---

• Unidade Universitária: Amambai

• Subprojeto: Multidisciplinar Língua Portuguesa/ Língua Inglesa

Nome Classificação
Valquíria Domingues de Souza Lima 1º
Lucimar Pereira Ratier 2º
Luciene de Oliveira Gonçalves 3º

• Unidade Universitária: PARANAÍBA

• Subprojeto: Sociologia

Nome Classificação
Cátia Simões 1º

Dourados-MS, 28 de março de 2019

_________________________________         __________________________________

Prof. D.r. João Mianutti             Prof. D.r. Clemilton Pereira dos Santos

             Pró-Reitor de Ensino Coordenador  Institucional  PRP/CAPES/UEMS